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Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                

na dostawę środków i sprzętu do utrzymania czystości. 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień                             

i dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 
 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek określony w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczący 

sytuacji ekonomicznej i finansowej w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę polisy ubezpieczeniowej z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej zawartej  na sumę w wysokości nie mniejszej niż odpowiednio dla poszczególnych grup niż  

odpowiednio dla poniższych grup. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mopa spełniającego wymogi SIWZ o zawartości : 

- mikrowłókno 80% 

- bawełna 20% 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający dopuści w grupie 1 poz. 1 Uniwersalny środek do czyszczenia łazienek i sanitariatów o pH 0,4 ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 4  

Czy do grupy 11 płyny do zmywarek Zamawiający wymaga automatycznego dozownika do zmywarki do preparatów 

poz. 1 i 2  oraz  do  poz 3 – ciśnieniowe urządzenie dozujące do płynu myjąco – dezynfekującego? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga dostarczenia w grupie 11- środków do mycia i dezynfekcji naczyń, sprzętu kuchennego                            

w zmywarce tunelowej i ściennym podciśnieniowym urządzeniu dozującym wraz z urządzeniem dozującym powyższe 

środki (automatycznym dozownikiem do zmywarki do preparatów (dla poz. 1 i 2)  i  automatycznym dozownikiem do 

ciśnieniowego urządzenie dozującego do płynu myjąco – dezynfekującego ( dla  poz. 3). W związku z powyższym 

Zamawiający dokonuje modyfikacji i zmiany zapisu w załącznika nr 1 do SIWZ  ( pn. Przedmiot zamówienia )                           

i dla grupy 11 pod tabelą wprowadza zapis: Uwaga: Zamawiający wymaga dostarczenia  wraz ze środkami wymaganymi 

dla poszczególnych pozycji automatycznego urządzenia dozującego powyższe środki. Cenę dozowników należy 

wkalkulować  w wartość przedmiotu dostawy. Po zakończeniu umowy dozowniki przejdą na własność Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 5 - dotyczy Grupy 5 

Czy w pozycji nr 1 Zamawiający dopuści mop bawełniany z 4 kolorowymi wszywkami, spełniający pozostałe 

wymagania zawarte w SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.  

 



Pytanie nr 6 - dotyczy Grupy 5 

Czy w pozycji 6 Zamawiający dopuści mop bawełniany dziany o dł. 50 cm z kieszeniami i trapezowymi zakładkami 

(odpowiedni do stelaży magnesowych)? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie  

 

Pytanie nr 7 – dotyczy grupy 3 poz. 1 w związku z pkt 3.3 SIWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu zakwalifikowanego jako kosmetyk                              

w rozumieniu ustawy o kosmetykach z dnia 30.03.2001 r. (Dz.U. 2001r. Nr 42 poz. 473 z późniejszymi zmianami).  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga dla grupy 3 zaoferowania preparatu zakwalifikowanego jako kosmetyk w rozumieniu ustawy                                 

o kosmetykach. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ i w rozdziale III specyfikacji: 

 wykreśla z pkt 3.2 zapis: „Dokument potwierdzający  zgodność przedmiotu zamówienia z normami i parametrami 

określonymi przez prawo polskie i Unii Europejskiej – aktualny wypis z Krajowego Systemu Informacji                                   

o Kosmetykach – dotyczy grup 12 poz. 1,2”  

 i w zamian wprowadza zapis o brzmieniu:  
„Dokument potwierdzający  zgodność przedmiotu zamówienia z normami i parametrami określonymi przez prawo polskie                       

i Unii Europejskiej – aktualny wypis z Krajowego Systemu Informacji o Kosmetykach – dotyczy grup: 3, 12 (poz. 1,2)”   

wykreśla z pkt 3.3 zapis:” Aktualny dokument potwierdzający dopuszczenie do obrotu i do używania zgodnie z ustawą z dnia 

20 maja 2010  r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z  2010 r. Nr 107, poz. 679 – tzn: deklaracja zgodności i/lub certyfikat 

zgodności  – dotyczy grup: 3,13” 

i w zamian wprowadza zapis o brzmieniu:  
„ Aktualny dokument potwierdzający dopuszczenie do obrotu i do używania zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010  r.                               

o wyrobach medycznych (Dz. U. z  2010 r. Nr 107, poz. 679 – tzn: deklaracja zgodności i/lub certyfikat zgodności  – dotyczy 

grupy 13” 

wykreśla z pkt 3.1 zapis:   

„ Dokument potwierdzający  zgodność przedmiotu zamówienia z normami i parametrami określonymi przez prawo polskie i 

Unii Europejskiej – aktualną kartę charakterystyki produktu chemicznego – dotyczy grup: 1,6,8,11,12” 

i w zamian wprowadza zapis o brzmieniu:  
„ Dokument potwierdzający  zgodność przedmiotu zamówienia z normami i parametrami określonymi przez prawo  polskie 

i Unii Europejskiej – aktualną kartę charakterystyki produktu chemicznego – dotyczy grup: 1,6,8,11,12 (poz. 3,4,5,6)” 

 

Pytanie nr 8 – dotyczy grupy 13 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek przeznaczonych do higieny pacjenta o naturalnym pH, hipoalergicznych, 

wstępnie nawilżonych, o wymiarach 20x20 cm, w składzie: niewymagający spłukiwania roztwór oczyszczający i nawilżający                  

z zawartością aloesu, witaminy E oraz simetikonu, 8 myjek w opakowaniu. 

Reasumując, zarówno w zgodnej opinii doktryny jaki orzecznictwie Krajowej Izby odwoławczej (KIO) podkreśla się pogląd        

o bezwzględnej konieczności zachowania przez Zamawiającego, w procesie opisu przedmiotu zamówienia, zasady 

zachowania uczciwej konkurencji i jak najszerszego dopuszczenia firm do ubiegania się o udzielenie zamówienia 

publicznego, co stanowi ratio legis przepisów prawa regulujących wydatkowanie środków publicznych zgodnie z zasadą 

uzyskania najlepszych efektów z ponoszonych nakładów. W związku z powyższym ustawodawca zobowiązał Zamawiającego 

do takiego kształtowania opisu przedmiotu zamówienia aby nie stał on w sprzeczności z interesem nie tylko wykonawców 

ubiegających się o dane zamówienie ale i samego Zamawiającego - vide art. 29 ust. 2ustawy PZP, gdzie Zamawiający ma 

obowiązek, takiego opisu przedmiotu zamówienia by nie utrudniał on uczciwej konkurencji wśród wykonawców mogących 

ubiegać się o udzielenie danego zamówienia. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 9  

Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania wykonawców do przedstawienia próbek zaoferowanego asortymentu celem 

weryfikacji zgodności z wymogami SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

Pytanie nr 10  

Czy Prosimy Zamawiającego o zmianę w treści umowy w paragrafie 4 na zapis o brzmieniu: 

§ 4 

Warunki dostawy 

17. W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający 

ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 1% niezrealizowanej części wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, 

chyba że niniejsza umowa przewiduje karę w innej wysokości 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 11 - dot. grupy 4, poz. 1 – 4  

Czy zamawiający wymaga ścierek z mikrofazy?, Jeżeli tak, to jaką powinny posiadać gramaturę wymagane ścierki? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 



 

Pytanie nr 12 - dot. grupy 5, poz. 2 

Jaki system mocowania powinien posiadać stelaż: na klapki (cliper) czy tez kieszeniowy? Czy ma to być również stelaż 

magnetyczny, jak ten z poz. 4? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Stelaż musi być kompatybilny do mopa 40 cm, mopa z poz. 1. 

 

Pytanie nr 13 - dot. grupy 7, poz. 3 

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenia mopów z mikrofibry o strukturze ciętej, spełniającej pozostałe 

wymagania SIWZ, gdyż struktura mikrofibry w żaden negatywny sposób nie wpłynie na w właściwości użytkowe 

mopa. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 14 – dotyczy grupy 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pianki czyszcząco-pielęgnującej o ph 5,5 oraz o pojemności 400ml                         

z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr15 – dotyczy grupy 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę myjek z laminatu celulozowo-foliowego,rozmiar myjki 16 x 23cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 16 – dotyczy grupy 3 poz.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pianki, która zawiera substancję neutralizującą zapach moczu oraz 

biokompleks lniany o działaniu odżywczym i łagodzącym podrażnienia (bez właściwości antybakteryjnych                                     

i przeciwgrzybiczych)? Pianka jest testowana dermatologicznie, a jej wartość pH wynosi 5,0-6,0? Właściwości 

antybakteryjne i przeciwgrzybicze zapewniałby zastosowany w piance środek o takim działaniu. Pianka służąca                             

do codziennego stosowania nie może ich jednak zawierać, gdyż ma być bezpieczna dla skóry. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 17 –dotyczy grupy 13 poz.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjki zgodnej z opisem: 

- kształt prostokątnej torebki o wymiarach 225 x 160mm z otworem na krótszym boku, w który wkłada się rękę i stosuje 

myjkę jak rękawiczkę, 

- wykonana z laminatu celulozowo-foliowego (zewnętrzną warstwę myjek stanowi specjalny, delikatny i chłonny 

materiał, który zapewnia komfort pielęgnowanej osobie i wchłania nadmiar używanych do pielęgnacji płynów)? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia parametrów -  gramatura min 50g/m2. 

 

Pytanie nr 18  

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania myjki higienicznej o poziomie chłonności min. 35g (potwierdzonej kartą 

danych technicznych producenta)? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 19 - dotyczące dokumentów dopuszczających do obrotu - Grupa 3 i 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia aktualnego dokumentu potwierdzającego 

dopuszczenie do obrotu i do używania zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 

r. Nr 107, poz. 679) wobec faktu, że pianka pielęgnacyjna oraz myjka higieniczna nie są wyrobami medycznymi (nie 

spełniają kryteriów wyrobu medycznego, zawartych w tej ustawie)?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ dla grupy 13. Zamawiający wymaga dla grupy 3 zaoferowania preparatu 

zakwalifikowanego jako kosmetyk w rozumieniu ustawy o kosmetykach. Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji  

w tym zakresie odpowiadając na pytanie 7. 

 

Pytanie nr 20 - dotyczące formy oferty 

Czy Zamawiający zgadza się na załączenie do oferty FORMULARZA OFERTOWEGO (Załącznik nr 2) z informacjami 

dotyczącymi jedynie tych pakietów, w których Wykonawca składa ofertę? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga załączenia  do oferty formularza wypełnionego w zakresie niezbędnym dla dokonania oceny 

istotnych kryteriów dla złożonej oferty. Zamawiający zaakceptuje również dokument, który w pkt II-VI będzie dotyczył 

wyłącznie grup na które Wykonawca będzie składał ofertę.  

 



Pytanie nr 21 - dotyczące projektu umowy  

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będzie uważał dni od poniedziałku do piątku,                     

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w §4 ust.13 i ust.14 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem 

„zwłoki”?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 23  
Czy Zamawiający zgadza się, aby w §4 ust.16 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem „tzn.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, przesłanki rozwiązania umowy powinny być 

określone bardzo precyzyjnie. Słowa „w szczególności” powodują natomiast, że katalog okoliczności będących przesłanką 

rozwiązania umowy pozostaje otwarty. Dlatego § 5 ust. 3 wzoru umowy wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem 

Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „…możliwość odstąpienia od 

umowy musi być bardzo precyzyjnie określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na okoliczność 

zawinienia czy przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 24  

Czy Zamawiający zgadza się, aby w §4 ust.16 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) 

treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem 

umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania 

umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 25  

Czy Zamawiający zgadza się, aby w §14 ust.17 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości przedmiotu niniejszej 

umowy” zostały zastąpione słowami „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?  

Uzasadnione jest, aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie 

zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, 

kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a 

nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 

rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 26  
Czy Zamawiający zgadza się, aby w §6 ust.1 wzoru umowy zostało dopisane punkt o następującej (lub podobnej) treści: 

„Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 

walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen                  

i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod 

warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom 

Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość 

do podjęcia w przyszłości, w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów 

walut, decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł 

odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Zamawiający dokonuje zmian  w specyfikacji: 

 W rozdziale XI -  „Miejsce i termin składania ofert” w części pn. „Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego 

przy ul. Ujejskiego 75 w Kancelarii Szpitala lok nr 46A. Oferty należy złożyć do dnia: Zamawiający skreśla zapis: 

„27.05.2013 r.” i wprowadza następujący zapis: „28.05.2013 r.”, do godziny 10:00. 

 w rozdziale XVI - „Otwarcie ofert”, w części pn. „Publiczne, jawne otwarcie ofert nastąpi w Dziale Zamówień 

Publicznych i Zaopatrzenia, lok. Nr 018 – niski parter, w siedzibie Zamawiającego przy  ul. Ujejskiego 75 w dniu: 

     Zamawiający skreśla zapis: 27.05.2013 r.” i wprowadza następujący zapis: „28.05.2013 r.”, o godzinie 11:00. 

 

Zamawiający 

 


